Estado de São Paulo, imóvel necessário para 
atendimento de finalidade pública, e dá 
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA decreta:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar à Fazenda do Estado de 
São Paulo o terreno vago, com a área de 364,35m² (trezentos e sessenta e quatro metros 
quadrados e trinta e cinco decímetros quadrados), localizada entre as estacas 39+1,942m 
e 41+8,522m, equivalente aos km 0+981m e km 1+028m do lado direito do eixo de 
projeto da SPA 053/280, Rodovia Pref. Lívio Tagliassachi no sentido Rodovia

[...]

deste ponto deflete à direita e segue em linha reta pelo limite da divisa com 
azimute de 107°04’47” e distância de 10,35m confrontando-se com Casarão 
54 (transcrição nº 20.568 do CRI de São Roque) até o vértice MC48, 
referencial de partida da presente descrição, perfazendo uma área de 
364,35m² (trezentos e sessenta e quatro metros quadrados e trinta e cinco 
decímetros quadrados).

Parágrafo único. O imóvel ora doado destina-se a duplicação da Rodovia Pref. Lívio 
Tagliassachi.

Art. 2º Fica desafetada da categoria de bem de uso comum e transpassada para a de bem 
dominial a área de terra de que trata o art.